ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 декабря 2013 г. N 499

ОБ ОРГАНЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННОМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ
КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАКУПОК

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" Правительство Республики Северная Осетия-Алания постановляет:
1. Определить Министерство экономического развития Республики Северная Осетия-Алания уполномоченным органом исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания по:
обеспечению реализации государственной политики в сфере закупок для обеспечения нужд Республики Северная Осетия-Алания;
методологическому сопровождению деятельности заказчиков, осуществляющих закупки для обеспечения нужд Республики Северная Осетия-Алания;
осуществлению контроля в сфере закупок.
2. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года Постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 19 мая 2006 года N 128 "О республиканском органе исполнительной власти, уполномоченном на осуществление контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд Республики Северная Осетия-Алания".
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания К.Э. Габисова.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
С.ТАКОЕВ

[bookmark: _GoBack]